PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
QUINTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2023

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
; ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palinus, 234, Bad, Jofo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
& i MO cmail: leleapacim @ tahoo con br - Fone:(031)3851.3952

ANEXOI
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

QOficio n® 05-TF-03/2023

Tofio Monlevade, 08 de Janeiro de 2024.

fim?®. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

.

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2023- 5° Parcela

Prezada St°,

Encaminhamos a V. S*. a documentagio referente  prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatorio de Execugdo do Objeto - REO — Anexo IT;
- Reiatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo I1T;.
- Dieclaragdio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV

- Declaragdo da realizagdio da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Jrotce D

; % Erew Pires Cardoso
te - APAE/IM

RG: MG-10.587.840
CRF 040.424.516-16

/
Recebido em: [5 101 | 24 Responsavel: L/




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

amail: trleapaei

ahoo.com Fonex031)3851.3952

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

- OSC PARCEIRA | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

IRepasse de recurso financeiro para manter as atividades
diarias de habilitagdo/reabilitagdo da pessoa com
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist ana
instituicdo, atraves da oferta da aten¢fio em saude, com)
condicdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terap€utico
especializado e acompanhamento com  equipe]
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme;
detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

DEZEMBRO/2023

' TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORAGAQ ( X ) FOMENTO
( ) COOPERAGCAQ

' VALOR TOTAL REPASSE

TOTAL DO REPASSE — RS 144,500,060
Conforme Plano de trabalho

PRESTACAOQ DE CONTAS

5° PARCELA: R$ 8.500,00, repasse em 26/12/2023

(AL @r&iz&)

Ferreira Pitgs Cardoso
idente - APAE/JM
G MG-10.587.940
CPF- 040.424.51C-16




MONLEVADE
. ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA

%, & Rus Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- R0 moatE cimail: pacimidial Vb - Fone:(031)3851.3952

%@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:
« Manter as atividades didrias de habilitagdo /reabilitagcdo da pessoa com deficiéncia

intelectual e transtorno do espectro autista na instituicio, através da oferta da atencdo

integral em satide, com condigbes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentas, recursos|

humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com)

equipe interdiscipiinar, proporcionando maior funcionalidade, inciusdo social e melhoria da

qualidade de vida.

~ Objetivos especificos:

» Promover habilitagéo/reabilitacéo de pessoas com deficiéncia intelectual ef ou transtorno
do espectro autista.

s Realizar avaiicdo diagnostica por equipe interdisciplinar. .

» Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario,
bem como envolvimento familiar.

=  Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncig
intelectual e TEA.

« Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para O
tratamento.

« Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussdo dos casos clinicos.

+ Promover articulagdo e capacitagéo com os servigos de salde e instituicdes educacionaig
e servicos de assisténcia social.

» Enviar reiatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

» Envoiver a participagdo familiar no processo terapéutico e de alta.

+« Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda € outros servigoq
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia def
Direitos.

» Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seusﬁ
acompanhantes.

{'C‘C(ij}}(@
Ferreira Pires Cardoso
dente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18




MONLEVADE

email: teleapaci

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ruz Palmas, 234, Bad, Jodio Monlev: ade MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24

Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIV |QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO IUSTIF~ICATIVA (QUANDO
] ~ PREVISTA PESSOAS ’ DAS ACOES NAO ATENDER A
- DEPESSOAS | ATENDIDAS | PROGRAMADAS lQUANTIDADE PREVISTA)
ATENDIDAS ( X)sim ( )ndo
() parcialmente
Promover a 20 pessoas por | 33 Sessbes SIM
prestacao de mes. 23 Pessoas
servicos de
~ Fonoaudiologia.
Promover a ' 20 pessoas por | 25 SessGes | SIM
prestacio de més. 20 Pessoas S
servicos de
“Assisténcia Social. |
~ Promovero | Comunidade da | SIM
gerenciamento da | APAR de Jodio | Relatdrio anexo
atividade Kbsnluvad
administrativa para HEORENAoR
realizacao dos
- atendimentos aos
- usuarios da OSC.
Promovera | Comunidade da | SIM
prestagao de APAE de Jodo
- Servigos ‘Gerals ’Monleva de‘

den
| c 7 040
PG: Me f0.£8 &

o n&D A24. 51




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

cmail: telenpa

Ruu Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPIN"19.155.282/0001-24
v ahon i by - Fane:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

| MEIOS DE
| REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Promover a

Pagamento de

prestacdo de servigosiprofissionail para

de: fonoaudiologia.

atendimento ao

publico alvo na
sede da
entidade:

30 horas
semanais,
conforme
cronograma da
OSC.

Fonoaudiologia;|

DEZEMBRO/23|

DEZEMBRO/23

.

Promover a

prestacao de servicos
de:

Assistente Social

Pagamento de
profissionail para
"atendimento ao

sede da
entidade:
Assistencia

semanais,
conforme
cronograma da
OSC.

publico alvo na |

Social: 20 horas |

DEZEMBRO/23

DEZEMBRO/23

Gerenciamento da
atividade
administrativa para
realizagdo dos
atendimentos aos
usuarios da OSC.

Atendimento a0
publico,

~ cadastro dos
usuarios,
elaboragdo de

Atividades e

. Gest@oe
elaboragdo de

Planos de Aglo

da OSC:

Auxiliar

Administrativo:

manutengdo do|

Relatorios de |

segunda a
sexta-feira, no
horério de 7:00
as 11:00 ede

13:00 as 17:00

h.

DEZEMBRO/23|

DEZEMBRO/23

C?F‘_ onw-A

Ferreira
dente -
fw.c, 10.587.940

Pi
APAE /1M
24.516-16



MONLEVADE
: ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

- & Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG, CEP: 3390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e oo email: teleapieim e vabion con b - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Fromover a ~ Pagamento de |DEZEMBRO/23| DEZEMBRO/23

prestacao de profissionail para
Servicos Gerais servicos gerais

na sede da OSC.|

40 horas
semanais,
segunda a

sexta-feira, no

horario de 6:30
as 13:00 ede

14:30 as 16:00
h.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA/NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO
DEZEMBRO/2023

OBSERVAGOES

Analisando documentos.

< 064.376.796-70

Responsavel pela prestagéo de conta

iden
RG: MG-10.587.940
CPF, 040.424.516-16

}vQSB



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE

DE RELATORIO DE ATIVIDADES DEZEMBRO 2023

JOAO MONLEVADE

NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERIODO ATIVIDADES

- Execucéo dos servigos administrativos realizados:

« Atendimento ao publico e telefonico;

« Compra de materiais de protecéo;

« Agendamento de consultas e avéliagées dos pacientes;

» Digitac@o de relatérios PTI dos pacientes;

« Atualizacdo de arquivos e cadastros de informagdes dos pacientes

DEZEMBRO 2023 no programa BPA;

» Organizagéo de pastas prontuarios dos pacientes;

« Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo (BPA)
dos pacientes novatos;

« Preenchimento de formulérios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;

« Digitagdo da produgio no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informacgéo
Ambulatorial (SIA/SUS),

« Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jodo Monlevade, 22 de Dezembro de 2023.

r

NV
ijﬂ(ﬂ({j{&((@

Ferreira Pires Cardeso

idente - APAE /1M R
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 /o



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

) ASSISTENTE SOCIAL
NUCLEO DE REABILITACAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2023
THAD oWt
J"‘m e
Atividade coletiva usuarios da APAE. o —
F :‘g AR

Jodo Monlevade, 22 de Dezembro de 2023.

C~

LAUDICDEIA BPE SOUZA
CP 4.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta

dente - A
- MG-10.587.94
c,%.,'gao.au.smis
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

: FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITACAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2023

Recurso terapéutico: Torre de

empilhar e rolar, para trabalhar

pareamento, raciocinio e
criatividade.




5-06601 -3 *440
aBojoIpneouc

oﬂ R R LA A AT )

X% Tods

076188 E-a} DY

as0pID

c: Mm«% Sccswmi

53ild E.wtuu _S..:wi.

ﬁx

:&b? 7

‘|leyusweniodwod
wiadepuioge ap sanesle ealssatdxa wadendul|

01pNeouoy — elyiul ellaL184 ea1dudd esyy -
Ra0i9Ip 4SRN cr/Lo Bp 3 |euoiduny Jeaullq ‘|ensiA 0}e1uod ‘|e1oos ; AR T P
oeSelalul ep ogSe|NwWIISS Opez||eal Opuas e1s3
‘|lerusweniodwod
BJIRAI
eS0|0IpNEcU) — ey ZT/TT wadepJoqe ap saAesje wadendul| ep 3 JIBAIO

[BUOIdUNY JBDULIG ‘OBSBHWI ‘|BNSIA 0}8IU0D ‘|B1D0S
ogjeJajul ep 0eSe|NWIISS OPezI|eal Opuas B1s3

ap |eay BJIA 1S9 opieusag -

eSo|oIpneouoy — eiyju)

¢T/02—121/90

‘|lejuswenodwod

wasdepioge ap saaesle wadensul| ep 2

|euoiduny Jeauliq ‘oedeliwll ‘|ensiA 01eu0d ‘|e1o0s
ogdesa3ul ep oBSEINWIISD OpEZI|Ed) OPUIS BIST

0SO|3A BIDAIQ 01SNSNy -7

egojoipneouoy — eiyun

ZT/0T —21/90

‘[eusweniodwod

wadepioge ap saesie wadendul| ep 3

|euolduny Jeauliq ‘oeseliwl ‘|ensiA 01e3U0D ‘|B120s
oedesaqul ep oeSe|NWIISe OpezI|eas Opuas 1S3

0SOJ2A BJIBAIQ OIUQIUY -T

jeuopednaQ einadels] — eynadelayisl4 — eSojoipneouod

ZT/0T—-21/€T-21/90

"'SOSed 9p OpNiIsSa 9 S,|1d
ap oglez||ea. esed edajud93 adinba e wod oeglunay

adinb3 ap ogjunay

(s) OQIATOANS (S) TYNOISSIH0¥d

OYIVZIv3Y 30 0a0j¥3d

-

3aVAaIALLY VA 0Y3142S3a IAIHE

OVYIV/3aVaIALLY VA JAON

3PEA3|UOIA OBOf JYdY

ejdojoipneouoy :0ld1DINNIN/OYIVLIIAYIY 30 OIIAYIS Oa INON

EJI2AIQ 2D BUBIA BIIUD) 1TYNOISSII0Nd _

€20Z/01qwiazaQ :VIDNILIdNOD

£20Z/Z1LIZZ "2pRAS|UO oEOr

€202 30 O¥gIN3Z3Aa S3AVAIAILY 3d OlNOLVY 15

apeAajuoy oeor
ap
dvdVv

TS6E 158£(1€0):2u0 - Iq IO DOIE!

15921 irewa

$T-1000/28T°SST61oN [AND PLE-06S€E :dTD "D — IPEASUOJA] OFO[ ‘Neg pET ‘Sew[E vny

AAVAIZINOW ovor (

VHNIRIOHENIS VIIVIA TVIOAJST OYIVONAY IA VI0OSH
SIVNOIDdADXH SOd SODIAY H SIVd Hd O<U<—& SV




6-06601-9 *J¥0
23010ipNROUDS

VYIS ver 0t . 4ds
_\m_wmwmm.g OW Sy
/ 3YdY - 3}
050piv) soud sm_w%mﬁ ¥

QA NEerR

edo|oipneouoy - eiyju)

T1/90

' "SepeuodIp
3 SBJIPN| SIPEPIAIIE 3P SPABIIE ‘SeUIBUO)
ap ogde|eisul 3 ejey ap 10J0W OUIBL) Opezijeay

SOJUBS BAJIS
ele|Al ep |anSIA oapuea -pT

e8o|oipneouoy - eiyaun)

Z1/10

"sedijeudolewolsa sagiuny se Jadal1oAe} esed
BA[}RISNS-001WiIP)-|118] OBSRINWIISA @ SIIUEIIUO]
selqouew 3 suadessew ap SARIIE ‘|eIORIIXD D
BJJU B[R} BINIBINDSNW BP OBSE|NWIISD Opezijeay

sowey esianbig eLIOUA Alnyr -€T

e8ojoipneouoy - eiyun

¢T/10

‘leausweiodwod

wadepJioge 3 501538 nw opoIPw

WI0d |_CUISA OBSeWI ‘BAISS1dXD 9 eisusasdwod
wagendul| ep oede|nwiisa opezijeal opuas eisy

sowey eilanbis uejeuoyf -z

e3ojoipneouoy — ejyu

ZT/90

"SeJIPN| SAPePIAILR 3 SelISpeIULIq 3P SPARIIE
‘leuoiduny Jeauliq 3 oedesausduod 2 ogsuale
‘e|ej @ waden3uj| ap ogde|nwilsa opezijeay

013N S9AY Oju1D) winbeor -TT

e30|01pneouoy — eiyul)

/vt

0JUBWEIONUOWR|D L

oJpuJe)
ellalad anbluay oaeisno -OT

edojoipneouoy — eyul)

Z1/8T - Z1/11

"Sed|pn| seJ1apesuliq ap saAesle ‘wasensul
3 e|e} ap oge|nwilse opezijeas Opuas gis3

AELTIY
sowey Yeluljen [9e9 -6

e30j01pneouoy — elyul)

ZT/T1 - 21/%0

"sleyuswielodwod a seaipn| seidleisa ap
sPAe.lle ‘0B5ed1uUNWOod ep BIOY|SW D OLIR|NGEI0A
ap ojuawne esed ejey ap oede|nwiIss opezijeay

sapueula4
‘S Bp 01370y OpueUId{ -§

BAJIS
e30|01pneouoy — eiyjul) Z1/s1 0JUdWRIOHUOW|D | seiq eSO 950[ OpABIST -/
e30]oIpneouoy — elyu) T/ST ‘OjudWeIo}UOW|3] | Selq eznos anJeg [anuewy -9

edo|oipneouoy — eiyiul)

Z1/81 - 21/¥0

"SeJIPN| SSPEPIAIIE 3P SIARIIE ‘SRWBUO)
3p og3e|eisul 3 ele) A JOJOW OUIRI} Opezijeay

031g 0JIYUId OIUN[ ILT -G

2S6€ 158€(1€0):au0y - Iq WG 00T

ulaedeapal jrewa

PT-1000/28T'SST'61oN [AND PIE-06SE :dTD "D — IPEAS[UOJ\ OBOL ‘Neg *pET ‘Sew|ey vny
VHNRIOHNIS VIIVIA TVIOUdST OYOVINad Ad VIODST

HAVATTINON OYOr

SIVNOIODdADXH SOU SOOI F SIVd Ad O@USR SV

WOW O¥r |
Sh I

& %z




2

s 91-91G v 24070 4dD S
5086010 *440 0v685 O1-DIN -9 NS
230|01pnEON0 I/ 3V - OSpl
BHIAND P\ OUDIA B3P 050DIDY Sdiid 0Iid1I4
G TRNECTTT:
,,/k /ekx V\ﬁ
. €0 :s301unay
SOLIENSM) €7 S905S93S €€ :(0juawe.oyuowa|al / sagdeljeae / eidesa) ap saQssas) SOIUBWIPUSIE 3P OIBWNN
apeipuy

3p 350D BLIOUA
eJuelg - ZT/07 -£2

BuopedndQ exnadesa) @ eynadelaloisi4 — e8ojoipneouo sueny A - ZT/€1 -2z SOAOU sajuaided ap sagieljeay sagieljeny
SOlUES EpIdW|Y ap

BLOUA BUY —2T/90 -T2
sadon
euelues anbuuay

OJeAlY — ZT/90 -02

‘lejuswelsodwod wadepioge

9p spAelle eAIssaIdxa 3 easuaaidwod wadensu)

ep 3 o3o[ ap ogdelien ‘|ensia 03e1u09 ‘|e100S

ogSeJajul ep ogde|NWIISe opezijeal opuas e1s3
'SedIpn| sapeplAlle ap SPABIIR ‘SELIBUOY eznog

9p ogJe|elsul 3 ejey 3p JOJOW OUIRJ) OpeZIRaY |  Op Seiq AJesd |enwes -81

eSojoipneouoy —emau | Z1/0Z - ZT/ET - Z1/90 BAIS BUIBAI|Q 21314 BUS|IS -6T

eSojoipneouoy — ejyaur) TT/0T-21/90

‘slejuawenodwod @ sealpn| sapepiaiie
eSojoipneouoy — eiyaun) Z1/81 - 2¢T/11 - 21/¥0 3 seJiapedulq ap spAelle ‘seaiu8od sapepijigey sanbue zing j]anSiy /T
9 wagen3ul| ap oede|nwiisa opezijeay

K

eSojoipneouoy — eiyjun) Z1/L0 OJUBWEIOHUOWR[R] |  0INOD BA|IS BIR|) BLIBIA -9T

"ediingde.sa) wadepueq a eidesajo1d ‘suadessew
3p SPABIIE ‘|RIO BPEPI|IGISUIS 3 JejnIsnLu

eSojoipneouoy — eiyjul oewoy 01n0) eluadyg einey -Gt
1P 3 D er/Lo OjusWId3|eLIo] ‘SNUQ) ap eJjoyjaw esed |eloejolo 4 2 H S
einje|nasnw ep oede|nwiisa Opezijeal opuas e1s3
7w)10£ Ouoa.,,vv
- . = g 57 S RTIT * \bb %
ZS6E 158€(1€0):2u0y -~ Iq U0 COUEADIWIT3EAE3|3] :[rewd

PT-1000/Z8T'SST'6 1N [dNO PI€-06SE :dTD “DIA — IPLAIUOJA OBOL ‘Neq “peT ‘Seiuey wny
Y AHNES VIIVIA TVIOTdST OYOVONAd dd VIODSH
HAVATTINOW OYOr\ . SIVNOIDJIDXA SOU SOOTAY I SIVd Ad O@U«J% sSV



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2023

S~

Higienizagdo da sala do nticleo.

=t

-/064.376.796-70
Responsivel pela presta¢io de conta

-
Ferreira Rbe M

10,587,940
cﬁr '3466,424 516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE FDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail; teleapacimisy aty b Foned031)3851.3932

ANEXO 111
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

‘OSC PARCEIRA - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
. EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as
atividades diarias de habilitagdo/reabilitacdo da pessoa
com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro
autist ana instituicdo, atraves da oferta da atencéo em
saide, com condicdes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento terapéutico especializado &
acompanhamento com equipe interdisciplinary,
proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social €
melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO [DEZEMBRO/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO

: { ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE |TOTAL DO REPASSE — RS 144.500,00
____Conforme Plano de trabalho : Ry R
PRESTACAO DE CONTAS | 5° PARCELA: R$ 8.500,00, repasse em 26/12/2023

-
wa OO

{
Contador da Entidade P%mdente da lélnndade

%evm Pires Cardoso

te - APAE/IM
RG: MG-10.587.240
CPF- 040 A24.516-16

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

\(‘;%



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA CAO ESPECTIAL MARJIA SENHORINHA
& Run Palinas, 234, Bau, Joio Monleyvade — MG. CEP;: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
K30 ot el (eleqpacnnag) conrbr - Fonex031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

T,
.,

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 03/2023

PERIODO: 06/12/23 a 04/01/24

RECEITA  DESPESA
DATA | HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO VALOR
06/1223 | SALDO ANTERIOR | RS 32163 | 04/01724 "gtEelSnPf)SAS COM PESSOAL RS 8.681,16
" REPASSE DA
| DESPESAS COM
26/1223 ?gBrvglzzljliTRAcAo RS  8.500,00 TR e
CORRECAO DA o
APLICACAO ‘
T 04/01/24 ’
26/1223 ;gggllﬁg rs 882163 | VO | OTAL DE DESPESAS RS 8.681,16
04/01/24 '
E - - S SALDO RS 140,47

» O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagfio financeira;
» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
» Osrendimentos serdio contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenca entré o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario

M JteicQoked

Contador da Entidade PI‘CAI dente dazE?mdade
i Ferreira Pires Cardoso
Fernandp Vieira Barbosa %te - APAE /IM
CRC-MG 79.875/0-2 RG: MG-10.587.940

CPF 040.424.516-16




Sdn b atips:/fautoatendimento.bb.com.br/aa pj/homeApj4.bb?tokenSessao...

i Consultas - Extrato de conta corrente 28 fr1ezr
i C\
Cliente ~Conta-afual \\l 32
Agéncia 22209 N e = A"
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE W
s;r:;o g Més atual “ L//
Langamentos \ o
I & Ag.origem  Lote  Histérico Dacumante ValorRS  Saldo
Caiarivete  movimento
03/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
B faresencl oot IENT 37 Nransteréncia recabic SELECTWLTTITS
01/12 15:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01122023 0000 000G 27) BRAPLIC CPRY AR A 1972 3.500.00 D
0512/2023 2220 SH01S 470 Transterdncia.ehviad 552.220.000.049475 2079920
05112 10:34 KENIA CESAR
Q51212023 2220 8015 470 Vransleréncia on 554.218.000025495 2332080
05/12 10:54 CINTHIA VIANA DE OLIVEIR
TN sErmro ) 00} TS 303 TED Transt Llewr Disponi ! AT Ty 518D
341 3058 07358550606 IULA LECI PEREIRA ks
081272023 0000 13105 393 TED TranstEletDisponiv 175802 875,16 D
' ‘ 104 06O 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
05/12/2023 0C00 DO0D0 348 Resgate Automatico 1.872 7441,35C°  000C
084212023 2200 29045 470 Transferéncia enviada 552 220.000.008.257 690,26 D
08/12 02:18 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
WAETIIT T TS 470 Transferéncla enviads e sber iR R 549,550
06/12 08:18 ASSOC DE PAIS £ AMIG PMD
061212023 0600 AOMBICS 1982 123 GG
26/12/12023 2220 99018 870G Transteréncia recebida 552.220.000.002.172
28612 15713 PMIM FUNDO MUN DE SAUDE
28120003 © pooo 608008 27 BR-APLIC C PR/ 1822 850000D
2811272023 0000 00000 9WSALDO 0.00C
fvest. Resgate Autom. T sam.arc
Saido 883647 ¢
Jurgs * 0,00
“™\  Data de Debito de Juros 2041200023
IOF + 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2024
Szt de funvos do irwestimant »
BB RF CP Automatico 8:342,41 ’

Transagédo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES GARDOSO.

peaeofdd)
Ferreira g'?s Cardoso
te - APAE /M
G: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16

I YRR e i D s T



Hrerox nrips://autoatendimento.bb.com.br/aapy/homeApj4.bb7tokenSessao...
%4 (G33702409183471771
b Consultas - Extrato de conta corrente l 04/01/2024 09:31:41
L 5A s X
t ) 2
Cliente - Conta atual ~ L Y i
< g
Agéncia 22209 ~ E//
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE (‘\‘ b}
N
Periodo do
exirato Més atual
Lancamentos
Dt . . sy
balancets  movimento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
25/12/2023 0000 00000 000 Saido Anterior )
04/01/2024 2220 02220 Eletr Disponi 0,401 212519D
3413052 07358559806 IULA LECI PEREIRA
04/01/2024 2220 02220 i 852.220.000.005.257 X
04/01 08:24 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
Q470172024 2220 02220 470 Transferéncia en 552,220.000.005.257 54955 D
04/6r1-09:24. ASSCC DE PAIS E AMIG PMD
©4/01/2024 2220 02220 470 iransteréncia enviads 552.220.000.049.475 207892 D
N\
) < 04/01 09:24 KENIA CESAR
(4/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 554.219.000.025.495 2.362,08 D
04/01-0'3325 CINTHIA VIANA DE OLIVEIR
04/0172024 2220 02220 393 Til TranstEletrDisponiv 10.402 875,16 D
104 0807 581@02643 GILCILENE DA CRUZ
©4/01/2024 0000 00000 999SALDO 8.681,16 D
Invest. Resgate Autom. BB4063C
Saldo 159 47 ¢
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
1OF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024
Satde de fundos de investimento U,
B8 RF CP Automdtico 8.854,26
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
i, sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Tr cdo efetuada com st por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
ol
pira-Pires Cardoso
psidente -APAE/’M
RG: MG-10.587.940
CPF* 040.424.516-16
lof'l 04/01/2024. 09:31
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eletronicas )

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo I’vlnulc\adq

cmaii:

MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
br - Funex(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf,

} DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E EN CARGOS)
| COMPROV
COMPROVANTES DAS ANT.DOS
- , i CARGO/ DESPESAS PAGAMEN
| [TEM FUNCIONARIO FUNCAO A TOS
MES . [REMUNER | DATA DA
: Bt T TE R
: Aux. DEZEMBRO/23
1) 'Kénia Cesar _Administrativo | _2.07892| 04/01/24
1 '  DEZEMBRO/23 | :
2} Tula Leci Pereira _Assistente Social | 2.125,15| 04/01/24
3 - DEZEMBRO/23 |
3)  Cinthia Viana de Oliveira | Fonoaudidloga | 2.362,08] 04/01/24
4) Gilcilene da Cruz Silva Servigos Gerais | DEZEMBRO/23 ; 875,16 . 04/01/24
" DEZEMBRO/23 .
'5) 'ENCARGOS FGTS A 690,26 | 04/01/24
: DEZEMBRO/23 |
6) COPREMON 549,55| 04/01/24
TOTAL - = 8.681,16
9 i
4 ¥ JoceGedE
Contadqgr da Entidade Px(iesidente da 'Eﬁﬁdade
Ferreira Prres Cardoso
%deme OA‘EAYEQ jgﬂ
' ) Viei MG-1
& (do Vieira Barbosa c'},GF 0454 51616
CR 79.875/0-2



bsOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas

Jodo Monlevade

;234

MG

Recibo de Pagamento de Salario

CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 perfodo da Folha: 12/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Administrativo - Satde
Caddigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipacgo de Reajuste Salario 8,38 182,21
104 INSS 9,00 188,42
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,27
Total Vencimentos Total Descontos
2.313,61 234,69
: Valor Liquido 2.078,92
/ Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.313,61 2.313,61 185,08 1.785,61 0,00%

el

§.24

DATA

Cfﬂ\,‘ QA Ao

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




HLLPS 7dutoalendimento.no.com.or/aap)/nomeApj4.0D A IOKenSessao. ..

A ALCLUA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
iitorne ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta correnta 58597-1
Creditado
tNome KENIA CESAR
Agéncia 2220-9
Conta corrente 49475-5
Valor 2.078,92
Destinagao 0
Data Mesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 09:14:44
JD548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 09:24:14
Transacdo efetuada com sucesso
Transacéo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
/'\\
3
™\

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.515-16

5

3of 5 04/01/2024, 09:23



& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

%15 c\éj’ Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
O Mo email: (lcupucinvalioo com br - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO
PERIODO: DEZEMBRO/2023
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administrativo CTPS: 75.073 — Série: 0100
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo i1 Y

oo | o0 | 12158

4 )4:02 ~ Ui sary
5 |06 S9 L04 1302 | oy |, Uraon
6 [ Onoa 11200 13.04 31200 | Ynua,

7 oM oo 1203 12159 11203 wa Pgon
8 | FERYA DO

11 [06'53 M-00 12704 02 s}

“ m‘cuﬂ@

Ferreira Pires Cardoso

A 587940 9 ? i)
- MG-10.587, /(./

F.040.424.51€-16



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC EPCIONAIS DE JOAOD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
. & Ruu Palrins, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24
e xc,io,-.wa\ucw emanl: icleapaciingd vuboo conebe - Fepe031)3851.3952

NOTA EXPLICATIVA

Esclarecemos que o Recibo de Pagamento de Salario da funcionaria lula
Leci Pereira, referente ao més de dezembro/23, ndo consta a assinatura
da mesma por motivo de Férias a partir do dia 02/01/24, sendo que o
pagamento foi realizado em 04/01/24.

Jodo Monlevade. 08/01/24

WOAc
MércialFerreira Pires Cardoso
Prasidente da APAE
Ferraira Pires
Ml T

RG: MG-10.587 940
Wﬁuza.smm




o~

(A sOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE

g

Rua Palmas , 23¢  Recibo de pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 perfodo da Folha: 12/2023
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
i4 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
i Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 8,38 182,21
104 INSS 9,00 188,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.313,61 188,42
valor Liquido 2.125,19
Salario Base Salario Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.313,61 2.313,61 185,08 1.785,61 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Gold s
oY E J
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
2 A
CALOUPAT
Ferreira Pites C i
ar
dente - A E/Hgoso
RG: MG-10.587.941)
CPF. 040.424.515-15



FHESJGIDIICIGHICNTO. 0D .com. bi/aap)/homeApi4.bb?tokenSessao...

g (3337040819347177013
_ Transagoes Pendentes 04/01/2024 09:23:09
EPResa
DOC ou TED Efetrdnico
Detitado
Agéncia
Conta corrente EVADE
Creditado
Banco 341 1TAU UNIS:
Agéncia (sem DV) 3059 JOAD MONLEVADE MG
Conta corrente (com
oV 152524
CPF 073.585.596-06
Nome favorecido IULA LECI PEREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nmero documento  10.401
Valor 2.125,19
Destinacdo 0
Data transferéncia 04/01/2024
“C" - CPF/CNPJ
Y\  diferente
Autenticacdo SISBB  205A75114B2A8B45
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 09:20:25
JDB848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 09:23:09

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

of 1

RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16

W

04/01/2024. 09:22



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baa, Jodio ’Vlonlevadc-—M(, CEP 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaein@ vahoo. - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: DEZEMBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funciondrio
Intervalo Intervalo
]
4 O Dy 41:03 2
S 06 53 Lo
I (1'-07 1301 1% ﬁﬁ:
i 8 oy 1 OF:0
8 R) AS
S 5 L ) yizof A
12 1 06099 oz |da
13 [ 0a i W, o [0 (400 |gdla
14 | 0% 1109,
15
18 | -0 11503
19 | dni02 -0l G
20 1900153 {10t 1270( (3 02 )
21 | 030 11,02 13703 122  |gln
22 :
25 | FERIAOJ
26 ‘\-\ g
27 —AELFSShH
28
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ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 12/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
i8 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Satde - Serdi/Pipa
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
63 Ad. Insalubridade 20,00 264,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 8,38 178,61
104 INSS 12,00 211,93
Total Vencimentos Total Descontos
2.574,01 211,93
Valor Liquido 2.362,08
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS EGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.574,01 2.574,01 205,92 2.046,01 0,00%

50l 2%

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NEST E RECIBO

A s,

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Juheger i

e

Ferreira Pires

C/lrdoso i
te - APAE /JM

RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.515-10



Ops.//adioatentimento.bo.com.ot/aap)/nomeApj4.bb?rokenSessao. ..

O s it 4

Transferéncia entre contas diversas

debitads

tome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

©onta corrente 58597-1

Creditado

dome CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

Agéncia 4219-6

Conta corrente 25495-9

Valor 2.362,08

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDCO COTA 04/01/2024 09:16:27
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 09:24:14

Transacdo afetuada com su

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

jucﬂh(w@ :
penelafies Cprdoso

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

nc

A

Lof 5 N4/01/2024 09:23



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: (cleapacimie vahoo.con br - Fone:(031)3851.3952

o
5 J0ko Mo

FOLHA DE PONTO
PERIODO: DEZEMBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS:; 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 132 59 Y C A ey
2 ]
3 3
4 |43 Of AF 05 Cﬁ}[/&alui)]
6 loroo | Jios 19. Of {300 Eliuisic
MR EaT AF 0 )
8 I R\ ROD ;
9
10 2
11 4&'SK U CZ Oy
12 : i
18 05 B T4 O AB: 02 4205 A
14 [pIE 5AADD , :
15 |43, 00 A OO e
16 ;
17
18 43 =¢ AF 04 Qugy
19
20 |08 s | i o4 AR ga |43 o T A
21 AR ISR | A3 o0 Quniny
22 A3 OA AF 0FA '.:q,aw'u,
23 ;
24
25 |FRRAIADO
< S . R ~
27 R e e oy RS
28 =
29
30
31

iden
RG: MG-10.587.940
CPF. 040.424.516-16



ATESTADO

Dados do Paciente

Paciente: CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

Mae;

Nascimento:  30/09/1986 N° Beneficiario: 105550107632
Enderego:

ATESTADO DE AFASTAMENTO

Atesto, para fins trabathistas, que o(a) Si(a). CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA. foi avaliado(a) nesta
data e necessita permanecer afastado do trabalho por 1 dia(s) a partir de 14/12/2023 at¢ 14/12/23.

Autorizagao

FEu, CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA , autorizo o Dra. ALICE LAGE BUENO (CRM 54221), a
registrar meu diagnéstico codificado (K036), ou por exienso, neste atestado médico.

[
~ Y ".'\L_‘.w@v{‘
Assinatu}ra do paciente ou responsave!

p Dra. Alice Lage Bueno
LLUULL  AGirurgid Dantista -
CROFMGT 59227
ALICE LAGE BUENO (CRO 54221)

14/12/2023
CPS - Jodo Monlevade - RUA Dr. Geraldo Soares de S4. 18, Vila Tanque, Jodo Monicvade/MG, CEP: 35930437 - (31) 32592900

eretn Ferraira Pires Cordoso
dsidente - APAE /A1 @)5
RG: MG-10.587.940 //CB

CPF-040.424.516-16




Y i

ASSOC(ACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jo3o Monievade MG
CNRIJCEL 19,155,282/0001-24 Perfodo da Folnha: 1272023
Codiga  Nome Funcionario oen’ Emn, Loeal Depto
ia Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Saude - serdifFipa
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
3 Horas Normais 30,00 1,320,00
1012 Antecipacio de Reajuste Salario 8,38 107,27
124 Saldric Familia 1,00 59,82
104 INSS 3,00 108,65
712 Desc. Empréstimo do Ernpragador 2,00 474,74
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,54
Total Vencimentos Total Descontos
1.487,09 611,93
valor Liguido 875,16
Salario Base Saiério Contr. INSS Base Caiculo FGTS ~ FGTS do Més  Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.320,00 1427,27 1.427,27 114,18 1,129, 03 0,00%
4 DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Q__Jd.&?_% (. ;\XCAJJM dn Oz Dwhas
DATA " ACSTNATURA DO FUNCIONARIO

dra

Pires Cardoso
PAE/IM

RG: MG.10, 587.949

CPF-040.424.51¢

216



of 5

DOC ou TED Eletrénico

Lebitadc
Agéncia
Conta correrie

Creditado

Banco

Aagncia {sem DV)

2220-9
58597-1

ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

104 CAXALCON
607 JOAQ MONLE

il viiabadeseratat ke adtiild - = lll\.rJll.\.'-U'J.UUIJI.Ulldayjlllu}“c.’ll_l_["‘

gsi;ta corrente (com 8538843271
CPF 081.668.026-43

Mome favorecido GILCILENE DA CRUZ SiLVA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Némero documento 10,402

Valor 875,16

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/01/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  ADDC416018598881

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 09:21:50

JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso.

04/01/2024 08:24:14

Transacéo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

7
Jizscieor(od>
reira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.
CPF 040.424.516-10

AU lunCHIOvaISAU.. .

o7

C-

04/01/2024, 09:23



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: tcleapacin ¢ vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: DEZEMBRO/2023

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 0050
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

4 10¢6-5Y .0

8 e se 13808 TH5:'05 [41 03

@ les-cq {3105 1308 19300

7 . loe: &8 | H 58 § 203039 T P

8 |[FER\ADOlY ) - 2 -0& [1F QS

11 ROUREY 32 [[4°05 | e

12 [0 53 02 |13:0% |{}:0¥ L ool

Q652

~

25 | FER\ADO
‘_\




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:S.O ESPECIAL MARIA SENHORINHA

& Rux Palmas, 234, Bait, Jofio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

. i ot email: leleupaeimas abo Fone:(031)3851.3952

B

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 58.597-1 do Termo de Fomento N° 03/2023, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de DEZEMBRO/2023, das seguintes
obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.

Kénia Cesar | 04/01/24 | 185,08 185,08
_fula Leci Pereira 04/01/24 | 185,08 185,08

Cinthia Viana de Oliveira 04/01/24 | 205,92 | 205,92

Gilcilene da Cruz Silva  04/01/24 | 114,18 | 114,18

TOTAL . 1690,26 | 690,26

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

f FUNCIONARIO DIA PAG. TAXA EMPRES | TOTAL
| ADESAO| TIMO

Kénia Cesar 04/01/24 46,27 46,27

Gilcilene da Cruz Silva 04/01/24 28.54 474,74 503,28
- TOTAL R 74,81 474,74 549,55

WaLedand@ . }
Mércid|Ferreira Pires Cardoso Fernando Vigira Barbosa
Prasidente da APAE Contad
CRC -79875
M R
RG: MG-10.587,940 Femando Vieira Barbosa
CPF 040.424.516-18 CRC-MG 79.875/0-2



g § I
’ Transacdes Pendentes
EMRESA

Transferéncia entre contas diversas

Lebitado

Mome ASSOCIACAO £ J MONLEVADE
Mgéncia 2220-¢

Conta correnie 58597-1

Croditado

tlome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 690,26

Destinacdo 0

Data Nesta data

MEREE Jfacthath i A ahe i sl b deettie o lublllU.UU.UUul.UlIh'dlellUJUCIl!J_;".UU TLOATHOOY AU, .,

(5337040919347177024
04/01/2024 09:24:14

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso.

04/01/2024 09:13:30
04/01/2024 09:24:14

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Ferretra Pires Cardoso
te - APAE /M
RG: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516- 16

P,

e

04/01/2024, 09:23



1ICLIOX

Transferénci

3 entre contas diversas

!!U.pS./I'dLlan.lClIUJll,N:l.lLU.UU.uuux.v“.... AR e

Nome ASSCCIACAO E J MONLEVADE

Ageéncie 2220-9

Conta corrente 58597-1

slome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 549,55

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 09:14:00

5548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacio efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

(4/01/2024 09:24:14

te - AP,
G: MG- 10.587.940
F 040.424.515-16

\
/

04/01/2024, 09

)

e



FGETS

GFIP -SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTQ DO FGTS
GERADA EM 03/01/2024 - 20:31:12

01-RAZAD SCCIALINOME

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

[32-DDD/TELEFONE

(0031)38512831

03-FPAS

839

N4-SIMPLES

05-REMUNERAGAQ
65.127,72

06.0TDE TRABALHADORES

18

'07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115,

09-iD RECOLHIMENTO

017980-8

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

~ 19.155.282/0001-24

11-COMPETENCIA

12/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

5.21G,21

14-ENCARGOS

0,60

15-TOTAL A RECOLHER

5.210,21

“\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024**

| 58900000522 102101 792401 107684050815 915528200017 i

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/01/2024 - 20:31:12

W DO TEMPO DE SERYVCO
GFIP - SEFIP  8.40
"D1-RAZAO SOCIALUNOME $2-DDD/TELEFONE
‘ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO _ (0031)38512831
A‘a-FPAs »mswm.eé 05-REMUNERAGAD 05-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

638 i 65.127.72 18 8
03-COD RéédLHME&fo losin éechHuMéﬁrd .10-INSC.R1(_:AOI'I'IPO (8) Gle '11-comperEr§cm :12-DATA DE VALIDADE

115 0.1 7980-9 19.155.282/0001-24 12/2023 07/01/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL "t4-ENCARGOS  48-TOTAL A RECOLHER
5.210,21 0,00 5.210,21 |

»/AL OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024™

858900000522 102101792401 107684050815 91 5528200017 |

i

I

Il

AUTENTICACAO MECANICA

W LOeRER

Pifes Cardoso

i Ferreira
te - APAE/IM
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.515-18

7
Az



HIreTox

e

o |
’é Transagoes Pendentes

EMPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.41.37
2220962220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLTENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85890000052-2  10210179240-1
10768405081-5 91552820001-7

pata do pagamento 65/91/2024
NP /CEL/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 12/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 097/01/2024
VALOR DEPOSITO 5.210,21
valor Total 5.210,21

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadasire
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

nups:/ AU ATCRI TGRS ARG W RS S o o A T S

G335050938443461017
05/61/2024 09:41:35

e ———

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA

10648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagéo efetuada com sucesso

05/01/2024 09:39:01
05/01/2024 09:41:35

Transacao efetuada com sucesso por: 1D648824 MERCIA FERREIRA

PIRES CARDOSO.

G: MG-10.587.940
< 040.424 51718

e

03/01/2024,09:4



) 2 Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

ors ] ([ReeseSece i ey
\ 19.155.282/0001-24) (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Periodo da Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Paqar este dm.uv"er\to ale.
Dezembro/2023 19/01/2024 07.16.24009. 5080820-9| i N A
servagoes | 9 A I 7 s L
N° Recubo Declaragdo: 50000196400161 ‘ \
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 504, 60 594, 0@
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2023 Vencimento: 19/01/2024
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 3.832,04 3.823,84
L
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
P&:12/2023 Venciment0:19/01/2024
Totais 4.427,04, 4,427,084
L =NDA (Vers30:5.1.7) Pagina: 1/1 99/01/2024 15:46:20 /
35800000044 5 270403852408 190715624008 4 50808209007 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

85240 8 19071624000 4 | | 50808209007 3 | CNPJ: 19.155.282/0001-24
NUmero: 07.16.24009.5080820-8
“ Pagar até: 19/01/2024
Valor: T AR 427,04
sor | iiaEpr >

Ferreira Pires Cerdoso
e - APAE/IM
10.587.940
m 24.516-18




“irefox

R
g ' Transagoes Pendentes

LsPRE A

Pagamento de outros convénios
LA U e e £ .
<s38 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15]01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©07.32.22
2220902220

CCifPROVANTE DE AGENDAME NTO

CLIENTE: A PALS AMIGOS EXEPCIONALS
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 3.0838-9
SFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000044-5 27040385240-8
199716240909-4 50808209007-3

Sata do pagamento 10/01/2024

Numero do Documento 07.16.24009 . 5088828-9

\valor Total 4.427,04

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

conijunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranga e serd processada apés analise.

o comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

e

[HpE. A aiDatenurISaD. DY R S s T e TR

5338100724047425014
10012024 07:32:21

e ——— S

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA

10/01/2024 07:29:49

Da48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 10/01/2024 07:32:21

Transacdo efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

LS )

Ferreira Pires

CPF 040.424.515

rdoso
idente - APAE /I
G: MG-10.587.247

-16

'H
¢

10/01/2024, 07
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g i Transagdes Pendentes
tquu»\ i

Pagamento de outros conve<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>